Câmara Municipal de Campo Redondo

Avenida Senador João Câmara, 132 - Centro - CEP: 59230-000 - Campo Redondo\RN

CNPJ: 09.079.302/0001-71 - Tel: 84986904566 - Site: www.camporedondo.rn.leg.br

05ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA (2025 - 2028) -
2º PERÍODO (01/08/2025 À 31/12/2025) DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

PEQUENO EXPEDIENTE

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES: 097/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Moção de Aplausos em homenagem ao Dia do Profissional de Educação Física, comemorado em
1º de setembro

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES: 098/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Moção de aplausos aos psicólogos e psicólogas do município de Campo Redondo, em
homenagem ao Dia do Psicólogo, comemorado anualmente no dia 27 de agosto.

MOÇÃO DE PESAR: 096/2025 - EDMILSON MORENO DA SILVA
Solicita ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Luiz Antônio
da Costa Bezerra, para que seja encaminhado à família enlutada do saudoso Manoel Pereira
Sobrinho, mais conhecido carinhosamente como "Quinino", os votos de pesar.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: 060/2025 - LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA
Concede Título de Cidadão Campo Redondense ao senhor Presidente da Federação dos
Municípios do RN - FEMURN - ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA (Babá Pereira) e dá outras
providências.

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 042/2025 - EDMILSON MORENO DA SILVA E JADNA
FERREIRA CELESTINO SILVA
Dispõe sobre institui o Dia Municipal da Igualdade da Mulher ou de Gênero Feminino, no
calendário oficial dos eventos da cidade e dá outras providências. No município de Campo
Redondo – RN.

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 043/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Institui o evento “Jogos Escolares de Campo Redondo/RN – JECR’s” no calendário oficial de
eventos do município de Campo Redondo e dá outras providências.

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES: 097/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Moção de Aplausos em homenagem ao Dia do Profissional de Educação Física, comemorado em
1º de setembro

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES: 098/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Moção de aplausos aos psicólogos e psicólogas do município de Campo Redondo, em
homenagem ao Dia do Psicólogo, comemorado anualmente no dia 27 de agosto.

MOÇÃO DE PESAR: 096/2025 - EDMILSON MORENO DA SILVA
Solicita ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Luiz Antônio
da Costa Bezerra, para que seja encaminhado à família enlutada do saudoso Manoel Pereira
Sobrinho, mais conhecido carinhosamente como "Quinino", os votos de pesar.

aLegislativo

Câmara Municipal de Campo Redondo

CNPJ: 09.079.302/0001-71

www.camporedondo.rn.leg.br/sessoes/84

Página(s) 1 de 1

Câmara Municipal de Campo Redondo

Avenida Senador João Câmara, 132 - Centro - CEP: 59230-000 - Campo Redondo\RN

CNPJ: 09.079.302/0001-71 - Tel: 84986904566 - Site: www.camporedondo.rn.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: 060/2025 - LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA
Concede Título de Cidadão Campo Redondense ao senhor Presidente da Federação dos
Municípios do RN - FEMURN - ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA (Babá Pereira) e dá outras
providências.

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 036/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Denomina a Praça de Lazer e Saúde localizada no Conjunto Lauro Maia de Ana Laurentino de
Araújo (Dona Santana)

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 036/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Denomina a Praça de Lazer e Saúde localizada no Conjunto Lauro Maia de Ana Laurentino de
Araújo (Dona Santana)

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 037/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Dispõe sobre o impedimento de condenados por feminicídio de ocuparem cargos públicos no
município de Campo Redondo/RN e dá outras providências.

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 037/2025 - DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA
Dispõe sobre o impedimento de condenados por feminicídio de ocuparem cargos públicos no
município de Campo Redondo/RN e dá outras providências.

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 038/2025 - IVANILDO MONTEIRO DA SILVA GALVAO
Denomina a Praça de Lazer e Saúde localizada no Conjunto Margarida Procópio de Severino dos
Santos Campelo (Raminho)

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 038/2025 - IVANILDO MONTEIRO DA SILVA GALVAO
Denomina a Praça de Lazer e Saúde localizada no Conjunto Margarida Procópio de Severino dos
Santos Campelo (Raminho)

aLegislativo

Câmara Municipal de Campo Redondo

CNPJ: 09.079.302/0001-71

www.camporedondo.rn.leg.br/sessoes/84

Página(s) 2 de 2